

På vej mod **LOOP City** 2047

Politisk charter vedtaget af Ringbysamarbejdet
2012



STRATEGIER

11 KM²



Strategi 1

Fra 10 kommuner til én Ringby og en sammenhængende hovedstadsregion - FORBIND!

Vi vil forbinde kommunerne i Ringbyen og resten af Hovedstadsregionen i et sammenhængende net af bæredygtige transportløsninger og infrastrukturer. En letbane i Ring 3 skal medvirke til at give optimal tilgængelighed og sammenhæng med den øvrige kollektive trafik.

- Vi vil understøtte og styrke grøn transport og mulighederne for at bevæge sig aktivt og rekreativt på tværs af kommunegrænserne.

Vi forpligter os til at arbejde for en letbane i Ring 3 – fra Lundtofte i nord til Ishøj og Brøndby Strand samt Avedøre Holme i syd, samt ved mobilitetsplanlægning at styrke letbanens passagerandel og brugen af bæredygtige transportformer.

Strategi 2

Et stort vækstpotentiale - FORTÆT!

Vi vil udvikle tætte og levende byområder omkring nuværende og kommende stationer. Vi ønsker at se vores investeringer i Ringbyens offentlige rum og infrastrukturer bære frugt og danne grobund for nye. Målet er en langsigtet byvækststrategi, der understøtter en positiv udviklingsspiral og en gunstig erhvervsudvikling.

Med afsæt i LOOP City og de 10 udfordringer vil vi styrke og dyrke den lokale identitet, som en rollefordeling kommunerne imellem.

Vi forpligter os til - i dialog med borgere og erhvervsliv - at skabe rammerne for en innovativ og bæredygtig udvikling af Ringbyens stationsnære byudviklingsområder.

Strategi 3

Naturskønne omgivelser – FASTHOLD OG FORSTÆRK!

LOOP City understøtter fingerplanens strukturerende kvaliteter. Ringbyens byområder fletter fingre med de grønne kiler og skaber forbindelse mellem Køge bugt og store sø- og vådområder i nord.

Ringbysamarbejdet ønsker at fastholde og forstærke de blå og grønne strukturer i fingerbyen og udnytte beliggenheden på grænsen til de grønne kiler.

Vi forpligter os til at integrere det grønne og vandet i byomdannelsen og styrke forbindelserne mellem den tætte by og naturen.

Strategi 4

Det starter med et budskab - FORTÆLL!

LOOP City og samarbejdsplatformen er en fortælling, der kan bringes til udgøre en stærk identitet for både kommunerne enkeltvis og Ringbyen samlet set.

Ambitionen er, at kommunikerere en byvision, der er så tydelig, visionær og spændende, at alle parter kan se fordel-en i at arbejde for den. Vi vil signalere overfor vores omver-den, at de trygt kan investere i Ringbyen, fordi vi er rigtigt mange parter, der arbejder i samme retning.

Vi forpligter os til at lave en fælles fortælling om Ringbyens kvaliteter og den bæredygtige omdannelse af udviklingsom-råderne for at markedsføre LOOP City nationalt og interna-tionalt.

Strategi 5

Fra 1 vision og 5 strategier til en række fælles projekter med mange aktører –

FORTSÆT I ÅBEN PROCES!

Vi vil fortsætte den fælles indsats i Ringbysamarbejdet og udvikle samarbejdsformen med nye projekter, alliancer og samarbejdspartnere.

Vi forpligter os til i 2012 at beskrive og iværksætte en række tværgående udviklingsprojekter, der skal understøtte LOOP City, de ti udfordringer og strategierne i dette politiske charter.